**C** Ad studentem interrogando habitudinem sui concurrentis. **Epl'a. CCLXXIX.**

**B**oni vini cithos plenos: letosque haustus pro salute. Audio te amice dilecte in archademia tua ubi disputat ides: scolasticisque congressibus agunt hinc concurrentem / quod tantum argutiusculum plenum est ut veritati vel plucet i cedere nesciat. quod quod tantum fallaciae sunt iis innodatus est / ut nisi tormentum sit tale hinc / quod doctores ipsos non plus ris facit / quam pygmeos hercules. Rogo te ex pectoris itimo fonte facito me huiusmodi rei certiorum / de quo nichil tecum amplius agam: multa quoque in calami pectore latentia manebunt / quod non affluere permittam / donec me tuum risum meruisse videbo. vale: et si quid vel: precipe / me semper habebis memetipso relicto tua vota sequentem. Nil plura quod festinus sum. Occupatio est aica silentio. Dicoque etiam cum Diacho pigis in epistolis esse plurimum

**R**esponso ad epistolam precedens. **Epl'a. CCLXXX.**

**N**on vini cithos paucos / sed ipsum totum vas plenum: et magnam loco salutis. Inspatio huiusmodi interpretandum me agredis amice fidissime / quod dum eodem tempore profecto venies: habensque salute: pro vale dixisset / vix potuit precibus flecti: ut pro momento sisteret. Brevis igitur verbo accipe hunc mesum de quo loquaris concurreret non tam viribus pectoris / quam oris valere / sed scis quod suis sepe te lingua indocta succubabit: lepore citius cepis ripanis: et tubis / quam eundem tacere coegeris / quod ipsa loquacitate loquacior est / quod etiam vinorum acutus censor est. Nonit enim egregie discernere cuius vini fumus gratiores nebulas

crebro infundat / q̄ v̄bo h̄es q̄s queris. Nil tñ michi molestie af-  
fert: neq; h̄ me peto fasce lenari. Argumentamur: disputamus:  
altercamur: lis manet in vocib⁹ ip̄is: hac lite scolastica crescit:  
atq; cōditur amor. Arma ei eo splēdescūt clari⁹ / q̄ p̄fricant⁹ for-  
ti⁹ / h̄ vt me vnico v̄bo absoluā / nil adhuc argutiūcl'is suis i me  
efficere potuit āpli⁹ / q̄s solēt ū / q̄ i cineres sufflāt q̄ pulueres pro  
p̄os i ocl'os excitēt: absceditq; sēp ex disputatōe more cucl'ivo  
ce atonita: p̄fusa ⁊ q̄rula. Vale gaudio ml'to: ⁊ plausu iocundo.

**S**uadetur studentī / vt legib⁹ incūbat poetrie studijs  
omissis.

**E**p̄la LXXI.

**C**ordialissimas in oīa vota salutes. Video ex lr̄is tuis gra-  
ui oratōe cōpositis: in quarum compositione multum t̄pis iudi-  
co fuisse collatum / q̄ arti poetice incumbis: ex qua fesculos col-  
ligis: et alienis te plumis tacito auctore coornas / q̄s q̄ ingenui  
ai sit: h̄ianiq; pudoris signum / si Plinio credimus / nō velle ta-  
cere q̄ ab alio didiceris: nec in tuā messē aliena grana conferre /  
cui poetice ideo te meo iudicio ip̄licas / nō vt meli⁹ h̄eas: magis  
sapias: aut rectius viuas / h̄ potius vt ornat⁹ fabuleris. Audias  
velī vtiliter / q̄ dicam salubriter hanc michi de te firmam sniaz  
nō sat te legum p̄odus inspicere q̄ integrū hoīem erigunt / si vis  
igit̄ in statum exurgere ad quem cuncte generose mentes aspi-  
rant: et dignitatum noīa asseq; ⁊ honores / oīa ista poetica a te  
seiuinges: et sacras illas leges tibi cōdes in pectore / vt tandē te  
turbamq; fratrum tuoz ab egestate defenses. Dum autē doc-  
torat⁹ in signe nomen h̄ebis / poteris tunc / si sic libeat / sulcare  
musas q̄ tamen opes sp̄nunt: et antra: et nēora querunt / silua  
placet musis: v̄bs est ūmica poetis aut ore patriarcha. Camene  
et nimphe iam iacent vidue: atq; nude / h̄ forte allegabis michi  
illud Virgilij: nec te peniteat calamo truisse labelluz. Parui h̄  
habeo quid de fabellis suis senserit Virgilius / q̄ iam neglectus  
iacet: humiq; p̄strat⁹ / pieridum chorus cecidit: oīs castalij: et  
beliconis decor abscessit. Fugerūt p̄nasi a vertice nimphe: poe-  
te voce: sonoq; carēt: atq; rancescunt. Difficilis est euersis re-

petere statim: ut lapsis in culmen ascendere. Legiste in solio sunt: res  
gnat: et sceptrum ipsalia gestat. vale per viribusque enitere. ut legum do  
ctrinam persequaris gradiendo spiritum virtutum per semitam raro licet pede signas  
tam. quod si feceris: rem prestiteris tibi salubre: inquit gratiam. atque acceptam

**R**esponso ad epistolam precedentem. *Epistola. CCCXXIIII.*  
**S**alutes omnes / quos tenet polus: humanus: aut pelagus. Summa cum ve  
neratione litteras tuas carissime viri: si licet quod tuum consilium secutus accipi  
quod mihi statui studijs humanitatis per precipuo studio me insistere  
nolle. Satis mihi erit si poetice artis non fuero profligator / quod  
maiora molior. Volo. non rebus non verborum studio tempus impedere: nec  
opto gloriari eloquio: ut dulcedine proprii carum delectari. Quos tamen pro  
diales mei interdum quidam recreat dis conductu poetice arti incubunt  
quam omnium hominum predicant specimen esse decoy: idque nobis ordinari  
non legi doctor amore sincero consulit / quod ita loquitur. ac si musas ipsas  
latere loqui audires. Tu etiam clare monstras epistolis tuis / quod in hac  
arte eminenter floruisse / quod tam facile orationis obtines cursum. quasi ex na  
tura ad hanc solam eloquentiam factus ipse videaris. Et quod poetas omnes  
occubuisse narrasti: eosque raucisonos factos: omnesque musas latere  
sub antris / eas tamen omnes rursus tua epistola reduxit in lucem. Namque non  
eam epistolam depinxisti iuicis. aut absentibus musis. niphis. atque ca  
menis nisi ita luculenter: ornate: graviterque scriberes / nisi Tullius:  
Virgilius te similes et totum possideret / quod sermones tui venustate  
ornas verborum: per spigas floribus. Ad hec certe me trabis verballi quidam  
dulciloquo / a quibus me arceri litterarum sensu conabar. Namque poete  
lacebit. nisi quod virgilij morientur honores. Ornata spiritus stabit came  
na vitis ederis et musa lauris / quod igitur interdum poesim videam inia  
mea est / quod mutabo si dissencias. Sed plane cur dissencias explices  
rogo / quibus non auctoritati tue omnia tribuam / recte tamen arbitror ratione  
quod auctoritate superari. Vale. Ex Romanio rapti nunc clamor  
nuncij calcardat. ore labunt. cadit sol. et duplicat umbras. parat  
que se dies cedere nocti.

**R**esponso alia super eadem: in aliam tamen sententiam. *Epistola. CCCXXV.*  
**I**mmortales secluso tempore salutes. Jam clare video colende precep

tor/ q̄ festinātia mēorā tollat: q̄q̄ nihil eā festine. ac q̄ete faci-  
mus. Dū besterno die ex tpe ad te lras darē/ ex memoria exci-  
dit q̄d oīm maxie mihi cordi fuerat. Apes ruis lris innuere  
nō eē pudici ingenij vti verbis alioꝝ exp̄sione auctoris omīssa  
habes forte i hāc sniam pl'es. Horatiū. s. Senecā: Petrarchā  
et alios q̄ nō secus scribi volūt: ac apes mellificāt / q̄ lectos nō  
suāt flores. s̄ mutāt: trāformāt: et in mella puertunt: voluntq̄  
vtendū eē ingenio alieno / s̄ astinendū; v̄bis. Ylla. n. similitudo  
lat. thec eminet Turpe ē (inquit seneca) viro caprare flosculos  
et notissimus se fulcire vocib⁹: ac media stare nō inuētōe. S̄  
ex adūso innumeri sūt / q̄ alienis vtūt. auctore tacito dicentes  
vsucapionē tā in vocib⁹: et clausulis / q̄ in reb⁹ cadere. Suffe-  
cerit p̄ oīb⁹ allegat⁹ Virgili⁹ / q̄nt ex homero iuētōe. ex lucretio  
verba ferē suscepisse. Nā ex equo tria narrāt impossibilia v̄l' Jo-  
ui fulmē. v̄l' herculi clauā: vel stlū homero subtrahere Fulmē. n.  
iacē neminē decet nisi Jouē. Ineluctabili: inuincibiliq̄ robore  
certare nemini vnq̄ / q̄ herculi adscriptū est. Canere antes vt  
ecinit homer⁹ videt impossibl' e cuiq̄ scōo. Virgili⁹ certe ita  
versus homeri imitat⁹ est / vt transferēdo q̄ prior vates ecine-  
rat fecit / vt sua esse credant / cui hoc ip̄o ppulchro factore / as-  
scribit rē imensa gl'ia dignā fecisse / ac si Joui fulmē vel herculi  
clauā ex manib⁹ excussisset. Cui Virgilio tā dulcis fuit home-  
ri imitatio / n̄ quē tā attēte oculos infixit / vt et in vsib⁹ v̄tia q̄  
a nōnullis impit' is rep̄hēsa fuerāt ex industria sit imitat⁹ aucto-  
re macrobio / q̄ p̄tra tuā sniam virgiliū tā alta in specula locat /  
vt nulli⁹ laudib⁹ crescat: nulli⁹ vitupat' idis minuat. Sinez facio  
vritus / ne amicas obtūdā aures / si fuero pliri⁹ ineptilogo imo-  
rat⁹. vale: atq̄ q̄d voles p̄cipe: oculū q̄q̄ mihi effodito (vt apud  
plantū ē / si vllū v̄bū faxo / nisi q̄d ip̄e iusseris) **E**pl'a cccxxiij

**R**ogatur amicus vt adolescentem inducat / quo bñ scri-  
bat: atq̄ erroneis arguit cum insertione nouorum.

**S**alutes felicissima sorte decoras. Q̄d in p̄cesside iā mech-  
anicū me non vidisti vir luce mihi dilectior / nihil aliud fuit in

ca q̄ currū in opia: et hoc iam tpe venire mibi non est integrū  
nam alio traboz pollicitus: et nihil duco antiqui fide Scripsit  
ad me nepotul me stilo satis p̄posito s̄ rudi caractere Age q̄so  
ut fiat bono calamo. De bonitate picture loqr: atq; figure. In  
scriptore. n. s̄ l̄raz ornamēto ois virtū laquere videt. Elucescit  
enī oē dictamē si l̄raz pulchritudo accesserit. In cūdiusq; men  
tib; roclis hoīm se offert si sit splēdida l̄raz foza p̄scripti si. De  
formia. n. et incōposita nēo p̄bat. Laboret igr̄ ut inter scriptor  
res emineat: nec in scribēdi volocitate letet. p̄pterea .n. formā  
dubitā nō assumūt: nec q̄cōq; recte festinātia gerit. Ceterz ei pau  
primū virtū p̄mēdavi / ut eidē in dei bonorē p̄dēcia ferret / a q̄  
denarios extorsit. Videt ne indignet creator oīm eos cōtem  
ni qui / suo noīe opē q̄rūt. Arguas q̄so enī ml̄ta v̄boz acrimos  
nia ne āplius lachrimas paupis vilissimi spe lucelli p̄tēnat. Pre  
terea petiit famul' tu' / ut statū domus mee tibi oēm p̄scriberē  
Frater me' senior vir armorū ē tāta audacia: et robore / ut nō ce  
deret furori achillis. tā magno: p̄cero: elegātq; corpore. ut ob  
formā dign' videt / si eternos arc' haberet / q̄ ei Jupiter ocio  
gandēs iaciēda fulmia daret. Nō tā diligēter vell' aureū dra  
cho custodiebat / q̄ h̄ arma sua radiācia curat. Aliqd magni de  
eo fertur / s̄ veritas ad huc nubilosa est. Scds frat' oīa dissipat  
quē si q̄q; redimo: mox sicut sus lota lotionē pacta se rursus  
in lutū p̄icit. Junior diē suū obiit: nec ampl' vescit aura: iuit  
quo cuncta feruntur et quo rapimur omnes. Adors oīa tollit  
capit omnia tellus. Longa febre perustus est: milleq; mortes  
p̄clusit in vna / qui tamen meo in animo nunq; videtur obūsse.  
Ibi enim sp̄ mecum est / cuius vultus mibi sēp̄ relucet dulces  
q; eius semper mibi arrident oculi / ita quoq; eius verba iam  
recenter mibi occurrunt / ut vel ego videar secum alio migrasse  
vel ipse hic mecum conseruatus / cui parcat deus / qui te sancti  
cōseruet: atq; valētem

**¶** Epistola. cccxxv.

**¶** Cōgratulat' aicus aīco / q̄ recept' sit in seruitorē regis  
et amleissime admonet / ne se āplexib' misceat impudicis.

Salutes: et rursus salutes: Innumerisq; salutibus comitatus.  
Sparsit se h' loci nostri aice / quo non dilectior alter / de re mihi  
letissima fama / q' tibi videlicet felix hora illuxerit q' ad fuitis sere  
uissimi regis nri tua p' industriam te aduexit / vñ non parum tue promo  
tioni gratulor / q' te sp' habui mea vita cariorē. Quāq; tñ cōstet  
amicitias regū nō eē phēnes / s' petrarchā mētē reuolues / q' cōsu  
lit vt edū fore dñis: nō fidendū. Quō nō dñoz p'ditioni adscrip  
sero / s' vitijs quorūdā curialiū - q' quos virtute imitari nequunt  
p'sequūt iuidia: extrudereq; laborāt ex dñoz gratijs / q's int imi  
us credūt esse receptos. Tu. n. illic pegrin' incolas. Tuis te  
curis nō alienis inferes: nec oibus oia credas. Multi curiales  
put hominū varietas est diuerso thure sacrificant. Sed per ne  
bulam nescio quā audiui te veneris illis angorib' implicari / vt  
hac de re longe minus sapere videaris / quam egregius ille pi  
ctor appelles / qui veneris caput de summi pectoris sui polis  
tissima arte perfecit / reliquias corporis ptes / vt poete canit  
inchoatas: rudesq; reliquit / quasi hoc ipso significare voluisset  
preter primā apparēt iam in ipsa venere nihil esse decorum: vel  
sua arte p'cture condignum. Non etiam de nibilo sagax natu  
ra / si Valerio credimus. vel potius oculis / rosam que flos ve  
neris est ita produxit / q' sub eius purpura multos aculeos re  
xit quam etiam spinis amavit quasi presagire vellet natura in  
flore quid asp'at'is occulte sub veneris blandicijs contegatur  
Sat sit dictū viro prudēt' / Rogo ne tedium faciāt. que amica  
fide dicta sunt. Non meum est docuisse Palladē. Vale ceruo  
uiuacior: philomena letior: coruoq; longenior. Ex buscoducis  
april' .v. merso iā sole luce dimota. **E**pistola cccxxvi

**Q**ueritur causa cur pl'es dictiones huius libelli vario  
mō vt iam vno: iam alio impresse sint.

Ineffabiles amantissimo corde salutes. velle forte posses  
disertissime vir vt loco distantiore abessem vbi tibi amoris tan  
tundem / sed molestie minus esset. Sed abundas tam omī vir  
tute: tñ hac precipue / q' sp' habeas maximā in amicitia p'statā

audencioꝝ igitur fio ad te iteratas p̄ces effundere. Ademinisse  
te arbitror amice fidissime / te nup̄ michi aīo pato atq; p̄ benig-  
no misisse epl̄az codicē / cui h̄ noua ip̄ssoria ars characteris fors  
mam ptulerat. Sed qz ml̄ta q̄ orthographiā respectant in his re-  
perio q̄ me vacillantem: et dubiū reddunt / decreui rursus te p̄-  
cibus meis adire p̄contande securitatis gr̄a. Rogo igit̄ / vt hac  
me vacillatione leuare digneris. Inuenio in dicto codice multas  
dictiones varia syllabicatione depictas. et vt ex mult̄ pau-  
cas attingas / reperio qñq; michi per c: qñq; michi littera se omis-  
sa: sic nichil: et nihil c̄ posita vel neglecta. Interdū inuēd̄. vel  
iocundus p̄ u: vel o. Jam pulchrum: vel pulch̄ h̄ spiratione posi-  
ta: v̄l̄ omissa. Similiter namq;: vel nanq; nō aliter cumq;: v̄l̄ cū-  
q; / vt promiscue p̄ m: v̄l̄ n̄ syllabice. Sic q̄rtuor. vel q̄rtuor t̄ si-  
plici: vel duplicata. Secutū: vel sequutū p̄ c: v̄l̄ q. Nūc exsurgo:  
nūc exurgo s̄ suata: v̄l̄ semota. Jā assū: iā ad sū p̄ōi cōspicio: et si-  
miles dictiones ml̄tas memoratu innumeras. Rogo igitur mi-  
chi significare digneris quid sibi velit hec scribēdi varietas. cur  
quoq; modus vnus: idemq; arte / vel vsu solidus non hic obser-  
uatus est. Super quo cupio vehementer quid sentias cognosce-  
re. quod si fecris magnum michi: gratumq; prestabis obsequiū.  
Interea bonam: et letam serua valitudinem.

**R**ēsio dās rōem cur multe diuerse dictiones i b̄ libelo  
lo vario modo ip̄resse sint. **Epl̄a. CCLXXVII.**  
**S**alutes vniuersas vno glomere p̄neras. At securius quid-  
dam tibi ornatissime vir tua sup̄ vacillantia de orthographiatu  
perscriberem / plurima verba feci cum eo / q̄ harum semper epis-  
tolarum impressioni vt ductor astabat. Ex quo accepit hāc syl-  
labicationi varietatem non temere: non casu: non ignorantia p̄-  
dūsse / sed certa ratione: p̄uenioq; decreto / qui clausis oculis p̄-  
cauere studebat / ne in vnam partem potius q̄z aliam inclina-  
tioꝝ notaret. In ea precipue re vbi ex equo pondere ad varias  
partes tractio est / vbi vīm ars ab vsu discrepat. vel vsus ab ar-  
te dissideat: vel vbi artis cum arte: vel vsus cum vsu: vel sentēs

riarum varietas est. Nam quod modus nervosior est: ut dubium repperit / sic dubium reliquit: pari pacto quod epistole non vno stilo decurrat: ut in eorum missione ad te scripsi / sic huius syllabatio iam vno: iam alio modo conficitur. Ne si vna parte reiecta in alteram ceciderit / iam eos habeat quod semper sibi sint infesti. Varia varios delectant: nec voto vivitur vno. Sepe etiam eosdem cibos edentibus / si Gregorio credimus / dicitur sitas placuit coctionis. Sed ubi studiose perquiris hac super re meum iudicium in cinerem algidum proferas / ubi scintillarum inueneris nichil: nec caloris aliquid. Uter igitur modus melior sit quo has dictiones nichil: et michi vel seruata c. littera vel adiecta scribam / ut definiam non expecta. Aetustas forte c. littera non vtilis. Leonardus tamen aretinus non futilis aut or. c. ponere consulit: testes adducens Dantem: Petrarcham: Bocacium: et Collutium salutatum. Usus enim (ut idem inquit) magister: et dominus sermonis est / adeoque impiosus / ut ratio reiecta: solo arbitrio moueatur. Similiter pulcher sepulchrum: et similia an aspirationem ad c. litteram admittant: non laboro. Habet huius aetustas / sed prescians prohibet. Idemque vir acuti: amenique ingenij Gasparinus de adsum: vel assu: adgro: vel acgro: adgesco vel acgesco et his similibus non habeo quod eligam. Non desunt tamen / quae inter duo / quaeque libere dici possunt id ducunt ornatus: politiusque quod vident rariori lingua proferri. Sed quod quod so arte securi: quid rursus vsu est rictius: quem penes (Horatio teste) arbitrium est: et ius: et norma loquendi. Fauorinus vir ornatus: idemque doctissimus precipit / quod moribus viuamus proferitis / sed vobis ut amur presentibus. Si rationes omnium percurrere velis: liber mori fiet: idemque maximus. Sed age / ut libet: et ut omnia verbo claudam Ciceronis / proinde est / ut acceperis. Vale forte felici: et omine fausto.

**E**xplicunt epistole ornatissime maximo artificio ad utilitatem iuuenum studiosorum compositae. Impressaeque Lugduni per magistrum guillelmum regis. Die prima mensis iulij. Anno domini millesimo CCC. octuagesimo octavo.

**Q**uod ad auctorem libri amicus qui diligen-  
tissime perlegerat librum.

**T**e legi vir docte. Places. Letere iuuentus.

**Q**uod quantum studijs debet et ista tuis.

**V**os pueri iuuenesq; rogo iam discite doctos.

**A**mplecti sic sic itur ad astra. Vale.

**I**ncipit tabula p̄tis opusculi continens numero epl̄  
stolas. **CCCLXXVij.**

Intimatur amico impletio sue petitionis quo ad collectionem epistolarum.	Epl̄a prima.
Additio ad epistolam p̄ceden̄. per nouam epistolam.	ij.
Rogat amicus amicum q̄ frequentius scribat: ne per non scriptionem amicitia minuat ur.	iiij.
Responsio ad epl̄am p̄cedentem.	iiij.
Cinis rogat curialem/ vt que in curia secreta agantur: ei reuelare dignetur.	v.
Responsio ad p̄cedentem.	vi.
Responsio in aliam sententiam.	vij.
Excusat se amicus q̄ raro scribat: intermiscens pauca de habitudine sui status.	vij.
Cōsulit amic⁹ aīco ne in patriā redeat belli furore turbatā .ix:	
Intimatio nouorum cisalpini super diritate bellorum ad amicum in Italia commorantem.	x.
Responsio amici in italia p̄morantis ad cisalpinum.	xi.
Rurs⁹ cisalpin⁹ scribit ad amicum itali mala mal' p̄pando.	xij.
Victoriam intimat et modum cum pluribus malis bellorum conditionibus.	xij.
Scribit magister vt completo ima artium cursu libros legi pater pro filio emat.	xij.
Epl̄a scolarem patri p̄mendans: idemq; vt supra petens.	xv.
Idem cum prioribus petens.	xvi.
R̄sio p̄ris ad magr̄m cum quadam facetia subrisoria.	xvij.
Responsio in idem tendens.	xvij.
Epl̄a responsina idem sonans.	xix.
Epl̄a excusatina priorum responsionum de nō imputando magistro q̄ filius male didicerit.	xx.
Intiat pater magro/ ne filii studio legum ic̄sibere p̄mittat.	xxi.
Responsio ad idem cum prioribus.	xxij.

Ad idem sub alio modo tendens	xxij.
Scribit amicus amico in curia principis moranti ne per illos rum ludis incumbat.	xxiiij.
Responsio ad precedentem	xxv.
Studens studente ut libros ei accommodet.	xxvi.
Responsio ad precedentem.	xxvij.
Deplangitur fratris matrimonium.	xxviij.
Consolatoria responsio ad precedentem.	xxix.
Scolaris scribit ad patrem ut pro determinatis ei denarios mittat.	xxx.
Responsio patris super filij petitione.	xxxi.
Scribit scolaris ad suum priorem magistrum ut patrem induc cat qd eum determinari permittat.	xxxij.
Responsio magistri ad epistolam priorem.	xxxij.
Pater filium Iouanium mittens scribit regi.	xxxij.
Respondet regens patri.	xxxv.
Scribitur filio studente ut diligenter studeat.	xxxvi.
Responsio studentis ad predicta.	xxxvij.
Scribit studens ad priorem magistrum ut patrem hortetur qd ei denarios pro studio mittat.	xxxvij.
Responsio magistri super studentis petitione.	xxxix.
Intimatur atq; deplangitur pestis.	xl.
Consolatoria responsio super predictis.	xli.
Remittitur ad patrem in artibus graduatus.	xlij.
Intimat frater fratri prius obitu cum doloroso plactu.	xliij.
Amicus librum repetit quem timet venditum esse.	xliij.
Liber remittitur cum excusatione honesta.	xlv.
Scribit senex se pericula climateri anni evasisse.	xlvi.
Rogat pater ne filius suus cum quodam discipulo pueretur.	xlvij.
Responsio regentis super contentis in pced. epla.	xlvij.
Abicitur filius ad amicum ut eum in pedagogio ponat: que pater qualifiat ut ei cautius prospiciatur.	xlix.
Amicus meritoz amici meminit cum sui perpetui seruij ablatide.	l.

Petitur consilium et auxilium ⁊ nunciū credentē.	li.
Ad idem pro celeri iuuamine.	liij.
Responsio ad litteras binas precedentes.	liij.
Littere commendaticie quibus amicus commendat amico.	liij.
Responsio ad epistolam precedentem.	lv.
Deestatio tarde et rare scriptiois.	lv.
Admonitio fidei seruande sup beneficiū pmutatione.	lvij.
Habentur gratie amico: et desiderat eius aduentus.	lvij.
Ad amicum vt frater ex carcere liberetur.	lix.
Littere deprecatorie ad primam missam.	lx.
Littere deprecatorie ad nuptias.	lxi.
Petitur prouisio de fructibus quadragesimalibus.	lxij.
Responsio ad litteras precedentes.	lxij.
Inquiritur iudicio: ⁊ qualificatio cuiusdā domicille.	lxij.
Responsio ad epistolam precedentem.	lxv.
Rogatur patrinus plenatione plis ex sacro fonte.	lxvi.
Responsio ad precedentem.	lxvij.
Rogatur amicus vt certos mutuo det denarios.	lxvij.
Responsio ad priorem.	lxix.
Repetuntur denarij mutuo dati.	lxx.
Littere excitatiue ad scribendum prouocantes,	lxxi.
Precedentis epistole responsio.	lxxij.
Intimatur aduentus amici ad amicum.	lxxij.
Excusatio rare scriptiois ex raritate nūcioꝝ ⁊ rerum.	lxxij.
Increpatio filiū non bene uiuentis.	lxxv.
Alie littere ad idem cum prioribus.	lxxvi.
Ad idem cum penarum comminationibus.	lxxvij.
Responsio filiū excusationem continens.	lxxvij.
Excusatio alia filiū super studiū tepiditate.	lxxix.
Rogatur amicus vt secrete inquirat male fame suggestos rem.	lxxx.
Responsio amici ad precedentem.	lxxxi.
Alia responsio alio modo.	lxxxij.

Epistola semiinuetina.	lxxxiij.
Responsio ad precedentem.	lxxxiij.
Iterum alia quasi inuetina.	lxxxv.
Responsio ad precedentem cum duricie verborum.	lxxxvi.
Alia epistola diffidatoria et durior.	lxxxvij.
Frater ad fratrem vt a vindicta auocet.	lxxxviij.
Alia epistola ad idem cum precedente.	lxxxix.
Adbuc alia epistola ad idem suadens alijs medijs.	lxc.
Responsio fratris in sententia persistentis.	xcj.
Alia responsio fratris consiljs fraternis obedientis.	xcij.
Alia rñsio in optimã partem adiunctis rñibus.	xcij.
Iterum alia responsio ad idem in aliam sententiam.	xcij.
Adonetur amicus de emuloz machinatione.	xcv.
Responsio ad precedentem.	xcvi.
Alia responsio ad idem in aliam sententiam.	xcvij.
Rogatur amicus vt libros nouo caractisandi stilo impressos emat pro amico.	xcviij.
Responsio ad precedentem epistolam.	xcix.
Petuntur littere ab amico.	c.
Alia epistola idem petens cum precedente.	ci.
Responsio ad predictas.	cij.
Rogatur amicus vt certo in loco cum amico pueniat.	cij.
Petur psilium et iuuamẽ in pmutatione beneficij.	cij.
Epistola credentie cum petitione responsi.	cv.
Responsio ad precedentes epistolas.	cvi.
Arguitur amicus domi semper permanens.	cvij.
Opera amici offertur amico ad vibẽ romã migraturo.	cvij.
Responsio ad epistolam superiorẽ.	cix.
Cõmendat causam mris aduocat o lris recordaticijs.	cx.
Intimatio nũmoz leuatoz cũ despatioẽ recupatioẽ.	cxj.
Petuntur frequetiores littere amici: et eius psitia.	cxij.
Responsio ad precedentem.	cxij.
Rogat amicus vt fratrẽ inducat cautius mercari.	cxij.

- Commendatur causa vicini amico. cxxv.
- Excusatur scribendi ineptia cum credentia latozis. cxxvi.
- Conquestio fit de socij immatura morte. cxxvii.
- Responsio consolatoria super epistola precedente. cxxviii.
- Responsio ad idem sub alia forma. cxxix.
- Alia adhuc responsio ad idem sub alia sententia. cxxx.
- Aguntur graz actiões ei qui amico bursaz munere dedit. cxxxi.
- Excusatio super nõ responsione ad litteras missas. cxxxii.
- Cõsulit amic' aieo q' loua. ueiat lectur' poeticas artes. cxxxiii.
- Precedentis epistole responsio. cxxxiiii.
- Hec ep'l'a replicat cõtra preced. ep'l'e responsionẽ. cxxxv.
- Scribit secretarius oppidi brugesi. ad regentẽ pedagogium in Louaniũ vt de rectorẽ scolaz oppido prouideatur. cxxxvi.
- Respondet reges in Louanio petitioni secretarij. cxxxvii.
- Commendatur filius suo magistro per patrem: filium suum paterno quodam errore laudantem. cxxxviii.
- Magistri responsio prudentius iudicantis. cxxxix.
- Rogatur amicus vt suum statum pandat amico. cxxx.
- Responsio ad precedentem. cxxxxi.
- Ad pictorem vt iuuenem pingere doceat. cxxxii.
- Responsio ad dictam epistolam. cxxxiii.
- Aguntur gratie ei qui desideria amici implenit. cxxxiiii.
- Magister ad magistrum ruri morantem. cxxxv.
- R**esponsio. cxxxvi.
- Frater fratri scribit Louani commoranti de proposito sententis fratris ad religionem. cxxxvii.
- Alia epistola ad idem in eandem sententiam. cxxxviii.
- R**esponsio. cxxxix.
- Alia rñsio sup eadẽ in qua madat se fratrem sequantur. cxl.
- Consilium fraternum super eodem. cxli.
- Rñsio fris nõ assentientis psilio fris sed suadet dilatõ. cxlii.
- Asserit psilio frno et dilatõ: donec mutuo colloquant. cxliii.
- Rogatur amicus vt vinum emat pro amico. cxliiii.

Frater fratri inclinat sententiam fratrem militem creatum: et in  
capitanem delectum. cccvii

Ad amicum commendatio locosa cuiusdam gloriosi: et elatissi-  
mi hominis. cccviii

Epistola conquerens de incendio armigerorum ad creditores  
terminos ut solutionis prorogent. cccix.

Responsio ad epistolam precedentem. cccx

Excusatio non scriptiois propter qualitatē temporū. cccxi

Exemplum aliud excusans non scriptioem propter mendacia  
populi: et nuncioꝝ. cccxii

Commendatur amicus amico. cccxiii

**R**esponso.

Alia responsio ad idē sed alio sensu. cccxiv.

Scribitur amiculo ut renocet nepotem amore captum ne se  
inconsulte miero matrimonio vedat. cccxv.

Responsio ad precedentem epistolam. cccxvi.

Responsio ad id quod in calce precedentis ep̄le petebat. cccxvii.

Arguitur amicus ab amico q̄ non seruauit pollicita frequen-  
tis scriptiois: et noua petuntur. cccxix

**R**esponso.

Excusatur silentium: et petitur scriptio. cccxxi

Responsio cum petitione q̄ ualitudini intendat. cccxxii

Attendantur amico capones. cccxxiii.

Responsio ad epistolam predictam. cccxxiiii.

Scribit uniuersitas ad p̄siliū p̄ p̄uilegiōꝝ cultidē. cccxxv.

Ep̄la uniuersitatis ad cancellariū brabātie p̄ eodem. cccxxvi

Scribit particularis amicus ad cancellarium p̄ eodē. cccxxvii

Respondet cācellarius p̄uate p̄sone sup̄ p̄cedē. cccxxviii.

Nepos nepoti excusās se s̄ postlato ex eo i q̄dā f̄cōsilio. cccxxix

Scribit auunculo ad nepotē arguens eum: et fratres q̄ insatias  
biles sūt quibus subuentiones negat. cccxxx.

Commendatur magistro scolaris ad sui seruiciū. cccxxxi.

Responsio ad epistolam precedentem. cccxxxii

Scribitur ad priorem monasterij/ne quendam in donatum ad mittat.	ccxxxiij.
Alia epistola ad idem: alijs medijs.	ccxxxiij.
Cōsulit amico ne ad aiz trahat ob locutō detractoris.	ccxxxiij.
Responsio ad precedentem/cum detestatione detractoris: et suorum morum.	ccxxxiij.
Scribit filius pro veste.	ccxxxiij.
Insio in prima parte seriosa: in calce verisoria.	ccxxxiij.
Scribit amicus amico non posse votis suis satis esse/cum excusatione: et oblatione.	ccxxxiij.
Inuitatio ptim seriosa: ptim iocosa vt frequēs sit scriptio.	ccxxxiij.
Epistola responsiua: et excusatiua frequentis scriptiois ex qualitate temporis.	ccxxxiij.
Petitur consultatio super causa pendente coram officiali: et assistentia.	ccxxxiij.
Responsio continens iudicis laudem.	ccxxxiij.
Responsio alia in aliam partem.	ccxxxiij.
Querela amici ad amicum qui ab hostibus captus est.	ccxxxiij.
Consolatio super querela amici predicta.	ccxxxiij.
Rogatur amicus vt medicus mittat amico egroto.	ccxxxiij.
Responsio significans medici missionem.	ccxxxiij.
Rogatur prior magister vt patrem inducat qd filius in pedagogy locetur.	ccxxxiij.
Rogat pater a filio vt eū in pedagogio faciat p̄m̄salē.	ccxxxiij.
Magister scribit scolari conatus eius collaudans.	ccxxxiij.
Pater ad filium: qui filij assentit desiderijs.	ccxxxiij.
Pater ad filium ad militiam prouectum.	ccxxxiij.
<b>A</b> d idem.	ccxxxiij.
Responsio.	ccxxxiij.
Epistola dubitativa super militia filij.	ccxxxiij.
Alia epistola in eandem sententiam.	ccxxxiij.
Arguit pater filium suū militē nō militariter uiuentē.	ccxxxiij.
Epistola commendaricia amici: ob multa merita cari.	ccxxxiij.